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ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет з питань

гуманітарної та інформаційної політики

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ   № 120
20 липня 2023 року

Відповідно до Закону України № 3218-ІХ від 30 червня 2023 року "Про 
внесення змін до деяких законів України щодо роботи комітетів Верховної Ради 

України" засідання Комітету відбулося у режимі відеоконференції.

ГОЛОВУЄ: Голова Комітету – Потураєв Микита Русланович.

ПРИСУТНІ ЗА
ДОПОМОГОЮ 
ВІДЕОЗВ’ЯЗКУ:

народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики:
Абдуллін Олександр Рафкатович
Боблях Андрій Ростиславович
Богуцька Єлізавета Петрівна
Божков Олександр Валерійович
В’ятрович Володимир Михайлович
Княжицький Микола Леонідович 
Констанкевич Ірина Мирославівна 
Кравчук Євгенія Михайлівна
Лерос Гео Багратович
Нальотов Дмитро Олександрович
Потураєв Микита Русланович
Санченко Олександр Володимирович
Скрипка Тетяна Василівна
Сушко Павло Миколайович 
Федина Софія Романівна. 

ВІДСУТНІ: народні депутати України - члени Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики: 
Кабанов Олександр Євгенійович 
Павленко Юрій Олексійович.

З А П Р О Ш Е Н І : Александров Максим – заступник Голови Державного 
агентства України з питань кіно;

https://itd.rada.gov.ua/mps/info/page/2524
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Алюшина Наталія – голова Національного агентства 
України з питань державної служби;
Афанас’єва Світлана - начальник відділу державної 
соціальної допомоги Департаменту видатків бюджету 
соціальної сфери Міністерства фінансів України;
Бужанський Максим – народний депутат України;
Герасимчук  Дар’я – радник – уповноважений 
Президента України з прав дитини та дитячої 
реабілітації;
Гладштейн Ілля - член Правління Союзу кінотеатрів 
України;
Горделадзе Людмила - член Правління Союзу 
кінотеатрів України;
Грудецька Анна Вікторівна - представник відділу з 
питань гуманітарного законодавства Управління 
соціального, трудового та гуманітарного законодавства 
Департаменту публічного права Міністерства юстиції 
України;
Жолнович Оксана – Міністр соціальної політики 
України;
Заря Ірина - член Правління Союзу кінотеатрів України;
Золотар Степан – заступник виконавчого директора ГО 
«Правозахисна ініціатива»;
Іванищук Леся – директор Департаменту видатків 
бюджету гуманітарної сфери Міністерства фінансів 
України;
Кагляк-Мейдмані Ярослава - начальник відділу з 
питань прав людини Департаменту публічного права 
Міністерства юстиції України;
Каменєв Михайло – виконавчий директор ГО 
«Правозахисна ініціатива»;
Капінус Євгеній – Голова правління Пенсійного фонду 
України;
Карандєєв Ростислав - перший заступник Міністра 
культури та інформаційної політики;
Кравченко Людмила - директор Департаменту 
публічного права Міністерства юстиції України;
Кремень Тарас – Уповноважений із захисту державної 
мови;
Крисіна Ірина – заступник  директора Департаменту 
видатків бюджету гуманітарної сфери Міністерства 
фінансів України;
Лимар Ольга - виконавча директорка коаліції 
«Реанімаційний Пакет реформ»;
Мандрікіна Антоніна – начальник відділу фізичної 
культури, спорту та молодіжної політики Міністерства 
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фінансів України;
Марчак Дарія - перший заступник Міністра соціальної 
політики України;
Оснач Сергій - ініціатива "Бойкот російського кіно"
Приходько Тетяна – аналітикиня Міністерства цифрової 
трансформації України;
Романчук Роман - член Правління Союзу кінотеатрів 
України;
Рудаков Олександр - член Правління Союзу кінотеатрів 
України;
Сергєєва Катерина - Київська творча спілка акторів-
дикторів;
Скороходько Павло – автор петиції щодо збереження 
українського дубляжу, що набрала 29260 голосів з 25000 
необхідних,  український актор та режисер дублювання;
Совсун Інна Романівна – народний депутат України;
Сташків Андрій – заступник Міністра освіти і науки 
України;
Струневич Вадим – народний депутат України;
Суслова Ірина - представник Уповноваженого з прав 
дитини Секретаріату Уповноваженого Верховної Ради 
України; 
Ткаченко Олександр – Міністр культури та 
інформаційної політики України;
Філіпішина Аксана – заступниця керівника 
аналітичного відділу Української Гельсінської спілки з 
прав людини;
Фріс Ігор – народний депутат України;
Харківська Анна - директор студії дубляжу і 
звукозапису LeDoyen;
Хижняк Антоніна - акторка театру та кіно;
Чепура Катерина - громадянський рух «Відсіч»;
Чуєва Катерина – заступник Міністра культури та 
інформаційної політики України;
Шаршов Сергій – начальник Управління з питань 
розвитку місцевого самоврядування, територіальної 
організації влади та адміністративно-територіального 
устрою Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України;
Яремчук Людмила – експерт з питань соціального 
захисту Асоціації міст України.

Присутні працівники секретаріату Комітету:
Бабенко В.О., Блищик Л.І., Ващенко Я.Л., Галюк Т.М., Дронова І.В., 
Івасенко І.М., Мельничук Н.П., Москаленко Д.С., Ревчук Н.В., Степаненко 
І.М.
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П о р я д о к  д е н н и й :

1. Про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

2. Про проєкт Закону про застосування англійської мови в Україні (реєстр. 
№ 9432 від 28.06.2023, Президент України Зеленський В.О.).

3. Про проєкт Закону про застосування англійської мови в Україні (реєстр. 
№ 9432-1 від 12.07.2023, н.д. Совсун І.Р. та інші).

4. Про проєкт Закону про внесення зміни до статті 10 Закону України 
"Про музеї та музейну справу" щодо порядку подальшого використання 
музейних зібрань у разі реорганізації музеїв (реєстр. № 9129, друге 
читання).

5. Про проєкт Закону про внесення зміни до частини першої статті 7 
Сімейного кодексу України щодо удосконалення законодавчої 
процедури (реєстр. № 9155 від 28.03.2023, н.д. Фріс І.П.).

6. Про проєкт Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 
України щодо покращення керованості та адміністрування соціальної 
підтримки сімей та демографічної політики (реєстр. № 9318 від 
23.05.2023, н.д. Струневич В.О. та інші).

7. Про звернення громадської організації «Правозахисна ініціатива» щодо 
припинення використання шрифтів російського походження в роботі 
Верховної Ради України та підготовку й ухвалення відповідного 
проєкту постанови Верховної Ради України.
 

8. Різне.

І. СЛУХАЛИ: про затвердження Порядку денного засідання Комітету.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: схвалити Порядок денний засідання Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 12 (Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., Констанкевич 
І.М., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., 
Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42201
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42276
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41610
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41660
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41962
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Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Княжицький М.Л. – відсутні під 
час голосування.

ІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про застосування англійської мови в 
Україні (реєстр. № 9432 від 28.06.2023, Президент 
України Зеленський В.О.).

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Сушко П., Княжицький М., Констанкевич І.,  Кравчук Є., Федина 
С.,  Бужанський М., Ткаченко О., Совсун І., Сташків А., Рудаков О., Гладштейн 
І., Харківська А.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України включити 
законопроєкт про застосування англійської мови в 
Україні (реєстр. № 9432), внесений Президентом України 
В. Зеленським, до порядку денного сесії Верховної Ради 
України IX скликання та за результатами розгляду в 
першому читанні схвалити законопроєкт за основу з 
урахуванням пропозицій Комітету.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 
Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

ІІІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про застосування англійської мови в 
Україні (реєстр. № 9432-1 від 12.07.2023, н.д. Совсун І.Р. 
та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  Совсун Інна Романівна – народний депутат України;
 Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань гуманітарної та 

інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проєкт Закону про 
застосування англійської мови в Україні (реєстр. № 9432-
1 від 12.07.2023, н.д. Совсун І.Р. та інші) за результатами 
розгляду у першому читанні відхилити.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42201
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42276
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42276
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/42276
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Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 
Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

ІV. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення зміни до статті 10 Закону 
України "Про музеї та музейну справу" щодо порядку 
подальшого використання музейних зібрань у разі 
реорганізації музеїв (реєстр. № 9129, друге читання).

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: 1. Схвалити порядок розгляду порівняльної таблиці до 
проєкту Закону про внесення зміни до статті 10 
Закону України "Про музеї та музейну справу" 
щодо порядку подальшого використання музейних 
зібрань у разі реорганізації музеїв (реєстр. № 9129, 
друге читання).

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 
Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

2. Врахувати поправки № 1, 2, 4, внесені народними 
депутатами України Кравчук Є. М., Княжицьким 
М. Л., Потураєвим М. Р., Констанкевич І. М., 
В'ятровичем В. М., Павленком Ю. О.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41610
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41610
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Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 
«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

3. Врахувати частково поправку № 3, внесену 
народними депутатами України Мамкою Г. М., 
Пузановим О. Г., Ларіним С. М., Павленком Ю. О., 
Іоффе Ю. Я., Чорним В. І., Шуфричем Н. І., 
Мамояном С. Ч., Суркісом Г. М., Загороднім Ю. І., 
Макаренком М. В.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 
Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

4. Схвалити порівняльну таблицю до проєкту Закону 
про внесення зміни до статті 10 Закону України 
"Про музеї та музейну справу" щодо порядку 
подальшого використання музейних зібрань у разі 
реорганізації музеїв (реєстр. № 9129), підготовлену 
для його розгляду у другому читанні, та 
рекомендувати Верховній Раді України прийняти 
законопроєкт у другому читанні та в цілому як 
Закон.

Доповідачем від Комітету з питань гуманітарної та 
інформаційної політики визначити народного 
депутата України - Голову Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики Потураєва 
Микиту Руслановича.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 
Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41610
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V. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення зміни до частини першої 
статті 7 Сімейного кодексу України щодо удосконалення 
законодавчої процедури (реєстр. № 9155 від 28.03.2023, 
н.д. Фріс І.П.).

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна – голова підкомітету у 
справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики;
Фріс Ігор Павлович – народний депутат України.

В обговоренні брали участь:
В’ятрович В., Сушко П., Княжицький М., Констанкевич І., Суслова І.

УХВАЛИЛИ: рекомендувати Верховній Раді України проєкт Закону 
України про внесення зміни до частини першої статті 7 
Сімейного кодексу України щодо удосконалення 
законодавчої процедури (реєстр. № 9155), поданий 
народним депутатом України Фрісом І.П., за 
результатами розгляду в першому читанні схвалити за 
основу і в цілому.

Співдоповідачем з цього питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України визначити народного депутата 
України - голову підкомітету у справах сім’ї та дітей 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики Скрипку Тетяну Василівну.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 11 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв 
М.Р., Санченко О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 3 (В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Федина 

С.Р.).
Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

VІ. СЛУХАЛИ: про проєкт Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо покращення 
керованості та адміністрування соціальної підтримки 
сімей та демографічної політики (реєстр. № 9318 від 
23.05.2023, н.д. Струневич В.О. та інші).

Д о п о в і д а ю т ь :  Скрипка Тетяна Василівна – голова підкомітету у 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41660
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41660
https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41962
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справах сім’ї та дітей Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики;

Струневич Вадим Олегович – народний депутат України.

В обговоренні брали участь:
Сушко П., Констанкевич І., Жолнович О.

УХВАЛИЛИ: 1. Рекомендувати Верховній Раді України проєкт Закону 
України про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо покращення керованості та 
адміністрування соціальної підтримки сімей та 
демографічної політики (реєстр. № 9318), поданий 
народним депутатом України Струневичем В.О. та 
іншими народними депутатами України:

1) включити до порядку денного сесії Верховної 
Ради України дев’ятого скликання;

2) за результатами розгляду у першому читанні 
прийняти законопроект за основу з урахуванням таких 
пропозицій народних депутатів України – членів 
Комітету Верховної Ради України з питань гуманітарної 
та інформаційної політики:

- пункт 1 розділу І законопроєкту виключити;
- пункт 3 розділу І законопроєкту виключити;
- пункт 4 розділу І законопроєкту виключити.

Співдоповідачем з цього питання на пленарному засіданні 
Верховної Ради України визначити народного депутата 
України - голову підкомітету у справах сім’ї та дітей 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики Скрипку Тетяну Василівну.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 9 (Боблях А.Р., В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Санченко 
О.В., Скрипка Т.В., Федина С.Р.); 

«Проти» – 1 (Сушко П.М.);
«Утримались» – 0. 
Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О. – 

не брали участі у голосуванні через технічні причини.
2. Підтримати пропозицію Заступника голови Комітету, 

голови підкомітету у сфері кінематографу та реклами 
Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 
політики Сушка П.М. запросити та заслухати на 
одному з найближчих засідань Комітету Міністра 
соціальної політики України Жолнович О.І. 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/41962
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Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 9 (Боблях А.Р., В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Скрипка 
Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О., 
Санченко О.В. – не брали участі у голосуванні через технічні причини.

VІІ. СЛУХАЛИ: про звернення громадської організації «Правозахисна 
ініціатива» щодо припинення використання шрифтів 
російського походження в роботі Верховної Ради України 
та підготовку й ухвалення відповідного проєкту 
постанови Верховної Ради України.

Д о п о в і д а є :  В’ятрович Володимир Михайлович – народний депутат 
України - член Комітету з питань гуманітарної та інформаційної політики

УХВАЛИЛИ: Підтримати ініціативу громадської організації 
«Правозахисна ініціатива» щодо припинення 
використання шрифтів російського походження в роботі 
Верховної Ради України та підготовку й ухвалення 
відповідного проєкту постанови Верховної Ради України.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 10 (Боблях А.Р., В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Кравчук Є.М., Потураєв М.Р., Санченко 
О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 
Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., Лерос Г.Б., Нальотов Д.О. – 

не брали участі у голосуванні через технічні причини.

VІІІ. СЛУХАЛИ:

1.

Різне.

Про ситуацію, що склалась в галузі культури.

Д о п о в і д а є :  Княжицький Микола Леонідович – голова підкомітету з 
питань культурної політики Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики.
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УХВАЛИЛИ: Підтримати пропозицію Княжицького М.Л. запросити та 
заслухати на одному з найближчих засідань Комітету 
Міністра культури та інформаційної політики України, 
голову Державного агентства України з питань кіно та 
керівництво Національного центру Олександра 
Довженка.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 14 (Абдуллін О.Р., Боблях А.Р., Богуцька Є.П., Божков О.В., 
В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., Констанкевич І.М., 
Кравчук Є.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко О.В., 
Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
«Утримались» – 0. 

Лерос Г.Б. – не брав участі у голосуванні через технічні причини.

2. Про роботу підкомітету з питань туризму та курортів.

Д о п о в і д а є :  Нальотов Дмитро Олександрович – голова підкомітету з 
питань туризму та курортів Комітету з питань гуманітарної та інформаційної 

політики.

ЗАСЛУХАЛИ: інформацію щодо проведення 25 липня п.р. засідання 
підкомітету, на якому буде розглянута порівняльна 
таблиця до другого читання до законопроєкту про туризм 
(реєстр. № 4162).

3. Про кадрові призначення в секретаріаті Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

Д о п о в і д а є :  Потураєв Микита Русланович – Голова Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики.

УХВАЛИЛИ: 1. Підтримати пропозицію Голови Комітету з питань 
гуманітарної та інформаційної політики  Потураєва 
М.Р. щодо призначення Блищик Лідії Іванівни на 
посаду заступника керівника секретаріату Комітету 
Верховної Ради України з питань гуманітарної та 
інформаційної політики до дня визначення 
переможця конкурсу на цю посаду відповідно до 
законодавства, але на строк не більше 12 місяців з 
дня припинення чи скасування воєнного стану із 
встановленням випробування строком шість місяців.

2. Направити Керівнику Апарату Верховної Ради 
України подання про призначення на посаду 

https://itd.rada.gov.ua/billInfo/Bills/Card/4172
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заступника керівника секретаріату Комітету 
Верховної Ради України з питань гуманітарної та 
інформаційної політики  Блищик Лідії Іванівни.

Рішення прийнято шляхом голосування:

«За» – 11 (Боблях А.Р., Божков О.В., В’ятрович В.М., Княжицький М.Л., 
Констанкевич І.М., Нальотов Д.О., Потураєв М.Р., Санченко 
О.В., Скрипка Т.В., Сушко П.М., Федина С.Р.); 

«Проти» – 0;
    «Утримались» – 0.

Абдуллін О.Р., Богуцька Є.П., Кравчук Є.М., Лерос Г.Б. – не брали участі у 
голосуванні через технічні причини.

(Стенограма засідання Комітету додається.)

Голова Комітету                                                      Микита ПОТУРАЄВ

Секретар Комітету Олександр АБДУЛЛІН


